{122.8} Propter fratres meos & proximos meos loquebar pacem de te.

Causam dicit, cur sanctae Hierusalem ciues, suae patriae tam salutaria bene precati sint. Ea enim charitatis natura est ac uis, ut quaecunq; aut agit, aut loquitur uir probus, ea omnia in fratris salutem cedere exoptet & quaerat. Feliciter, inquit, omnia tibi

contingere rogavi, o sancta ciuitas, pacemque tibi aeternam precatus sum, non ob aliud quidem, quam ut fratribus meis ac proximis, eodem scilicet fontis sacramento & spiritu mecum regeneratis, pax animae obuenerat ac salus. Illud idem porro aliis uerbis utens replicat uates, atque ait

{pdf 817, p. 400v}

{122.9} Propter domum Domini Dei nostri quaesiui bona tibi.

Vide an hoc quoque idem sit, quod superius dixit Tribus uidelicet Domini illuc, quo Dei nomen ab omnibus laudaretur, ascendere: modo uero se bona illa quae superioribus expressit, quaesiisse asserit, propter nomen Domini celebrandum: quanquam nihil officit, fratres & proximos uno eiusdem uitae instituto ac spiritu uiuentes, domum Domini nuncupare, cum passim in scripturis cor iusti, Dei esse templum ac domum asseri legimus. Sancta enim Hierusalem, domus Dei, iustique animus ac mens, idem ferme sunt. Quare is erit sensus: Propter electos, qui sunt fratres mei, Deique templum & domus, imprecatus sum, & quaesiui bona tibi o Hierusalem. Mirum si a prophetis pacem ecclesiae rogari ob id potissimum censeas, quo fruges in agris uberiores crescant, aut uineae copiosiore in luxum alantur, tutaue a Cimbrico milite uina ad futurum hyemis ocium seruentur. Hunc certe finem Christianae pacis in primis esse non arbitror. Proinde cum haec omnia terrae nascentia ad humanos usus ab uniuersorum conditore producta ideo amanda sint, atque ab ipso Deo petenda, quatenus uitae necessitatibus subueniunt, ac utilia sunt: altior tamen Christianorum ratio in assequendae pacis desiderio esse debet, quam ut mundo tranquillius utantur: uerum quo tutius, pacatiusue diuinae iustitiae, sanctisque operationibus, ac mutuis inter nos alter alteri inseruire possimus obsequiis. Nullus enim gloriosior pacis potest esse finis & terminus, quam ut tranquillis animis, pacataque religione, & aucto magis diuino cultu & nomine, Dei uirtus in terris propageetur, laudeturque, qui saluat gratis omnes sperantes in se.

Canticum graduum. PSAL. CXXIII.

{123.1} Ad te leuauit oculos meos qui habitas in coelis.

Serui enim atque ancillae, utpote qui dominorum suorum imperio toti addicti sunt, quibusque nulla est rerum possessio, nec ius etiam acquirendi, & libertas, si aliqua re indigent, is a domino, illa ab hera, quicquid illud sit, & praestolantur, & petuntur. Hoc idem quoque in iniuriis & contumeliis ab aliquo acceptis, agi ab illis cernimus, ueluti quibus nullum aliud in illis suis afflictionibus atque periculis extet confugium, praeterquam illorum, quorum iuris sunt. Quis unquam alienos seruos ab huiusmodi iniuriis, quibus tum ab homine, tum a rerum indigentia premuntur, uendicabit? Hoc enim proprium eorum munus est, sub quorum dominio hi vivunt. Itaque elegantissima hac usus similitudine propheta, electos Dei seruos, ita se in necessitatibus, quae cum ad corpus, tum ad animum spectant, erga Deum haberi asserit, quemadmodum illi se habent, qui toti mortalium dominorum iuri atque obsequio obnoxii sunt. Qui enim uel parum saltem in rebus quae ad spiritum attinent, fuerit eruditus, non ignorabit certe quam non aliunde, nec a proprio quidem arbitrio & uoluntate, multo minus ab aliena &